
 

ZAPISNIK SA SASTANKA 

održanog 13. rujna 2022. godine preko platforme ZOOM MEETING 

radi prethodne analize tržišta za predmet nabave  

„Rušenje drveća na poluotoku Pelješcu u sklopu projekta LIFE CONTRA Ailanthus – 

Uspostava kontrole invazivne strane vrste Ailanthus altissima (pajasen) u Hrvatskoj“ 

Ministarstvo je prije formalnog početka postupka javne nabave „Rušenje drveća na poluotoku 

Pelješcu u sklopu projekta LIFE CONTRA Ailanthus – Uspostava kontrole invazivne strane vrste 

Ailanthus altissima (pajasen) u Hrvatskoj“ organiziralo sastanak sa svrhom provođenja analize 

tržišta (radi poboljšanja dokumentacije o nabavi, tehničkih specifikacija te troškovnika), dana 13. 

rujna 2022. godine, s početkom u 10:00 sati, a sukladno članku 198. Zakona o javnoj nabavi (NN 

120/16).  

Na sastanku su sudjelovali predstavnici javnog naručitelja Ministarstva gospodarstva i održivoga 

razvoja (u daljnjem tekstu Naručitelj ili Ministarstvo): Josipa Perković, Sandra Slivar, Vesna 

Tatalović i Vladimir Hršak te predstavnici gospodarskih subjekata koji su se odazvali: Salix plan 

d.o.o., Silva plan d.o.o. i Ekološka udruga Mala Sirena. 

Predstavnici zainteresiranih gospodarskih subjekata ukazali su na sljedeće u Dokumentaciji o 

nabavi: 

- vezano za sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti (licence) - ako neće trebati 

izrađivati doznake, ne trebaju sve tri licencije, a moguće je i da neki gospodarski subjekti imaju i 

sve tri u jednoj 

- vezano za obrazovne i stručne kvalifikacije – sugestija je da traženi stručnjak bude diplomirani 

inženjer šumarstva koji je vodio radove obnove i proreda sastojine 

Predstavnici zainteresiranih gospodarskih subjekata ukazali su na sljedeće stvari u Prilogu 1. 

Tehničke specifikacije: 

- vezano za površine i količine drvne mase – zaključeno je da s obzirom na to da su količine 

navedene u dokumentu samo procjene i da su vjerojatno veće, bilo bi dobro navesti u 

dokumentaciji redoslijed ploha s kojih će se uklanjati, sukladno prioritetima, s napomenom da su 

količine okvirne te da će se uklanjanje izvršavati do potrošnje sredstava.  

- vezano za ženska stabla – potrebno je definirati da je poželjno da se ona uklanjaju kad nemaju 

sjemenke, a ako je to nemoguće izvesti, potrebno je pravilno rukovanje sukladno uputama iz 

Protokola uklanjanja koji se izradio u sklopu projekta. Također, sugestija je da se taj dokument 

stavi kao prilog uz dokumentaciju. 

- vezano na lokacije – potrebno je navesti da su određene lokacije nedostupne za motorna vozila i 

strojeve te da će možda biti potrebno ručno izvlačenje. 

 



 

- vezano za privatna zemljišta – važna je pravovremena komunikacija s vlasnicima privatnih 

zemljišta s kojih će se uklanjati pajasen kako bi se izbjegle neugodne situacije. 

- vezano za radnju premazivanja glifosatom – potrebno je jasno navesti da će djelatnici Naručitelja 

i partneri izvršavati ovu radnju, a ako ponuditelj ipak posjeduje takvu dozvolu, slobodan je i to 

izvršiti. 

Naručitelj će pažljivo analizirati prikupljene informacije putem ove analize tržišta te temeljem svih 

dobivenih podataka dovršiti dokumentaciju o nabavi. Rezultati provedene analize tržišta ne 

obvezuju Naručitelja niti se njime stvara bilo kakav pravni posao ili odnos s gospodarskim 

subjektima koji su u njoj sudjelovali. 

 

U Zagrebu, 19. rujna 2022. godine. 


